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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 crtaB (6) u unen
227 on 3akOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHHe
(»CayxGen Bechuk Ha Penybiuka Makenonuja®
Op. 82/18 u ,CnyxbGen BecHHK Ha Peny6muka
Cesepna Makenonuja®“ 6p.178/21), mupekropor Ha
AreHlHjaTa 3a KBAJTMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe,
JloHece

PEINEHMHWE
32 MOYeTOK co padoTa CTyAHCKAaTa mporpamMa oj
BTOP UMKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/IHH -
nocraunaoMcku cryaun (60 EKTC) no
»MAapKeTHHI H HHOBAIHOHEH MEeHAIMeHT" Ha
@akyaTeT 32 GH3HHC H €eKOHOMHja NPH
Yuusepsurter Ha Jyroucrouna Espona - Teroso

1. Co oBa pelieHHe ce yTBpAyBa Jeka ce
HCTIOJIHETH YCJIOBMTE 3a NOYETOK cO pabora Ha
CTyAWCKaTa mnporpaMa oOX BTOp ULHKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIHMH - TOCTAHIUIOMCKH cTymaHH (60
EKTC) mno ,MapkeTHHT W  HHOBALHOHEH
MEHalIMEHT" Ha MaKy/TeT 3a OW3HHC U EKOHOMHja
npu VYuuBepsurer Ha JyrouctouHa Espona -
TetoBo.

2. Osa pelleHHe BIETYBA BO CHJA CO AEHOT
Ha JJOHECYBabe.

OO0pasaoxenne

ITo no6usame Ha Pelenne 3a akpeauraiuja
6p.08-949/6 on 28.06.2022 roamnHa ox cTpaHa Ha
Onpbopor 3a  akpeaWTauWja Ha  BHCOKOTO
oOpasoBaHve, YHHMBEp3HTET Ha Jyroucroysa
Espona - TeroBo ce obpatn co Gapamwe 6p.03-
2210/2 on 05.07.2022 roauuHa, no AreHumWjara 3a
KBAJIHTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHHe, moja Haw Op.
08-689/1 on 06.07.2022 ronuHa, 3a yTBpAYyBambe Ha
YCJIOBHTE 32 MMOYETOK CO paboTa Ha CTyaHCKaTa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing dhe
menaxhment inovativ'' né Fakultetin e Biznesit
dhe Ekonomisé prané Universitetit t&é Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing
dhe menaxhment inovativ" né Fakultetin e Biznesit
dhe Ekonomisé pran& Universitetit t&¢ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-949/6 t& datés 28.06.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim té Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me kérkesé
nr. 03-2210/2 t€ datés 05.07.2022, Agjencisé pér
Cil&si né Arsimin e Lart&, me numrin ton& 08-689/1
t€ datés 06.07.2022, pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyt¢ € studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing dhe
menaxhment inovativ" né Fakultetin e Biznesit dhe
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nporpama Ofi BTOp LMKJIYC Ha aKajleMCKH CTYIHH -
MOCTAMIIIOMCKH ~ CTYIHH (60 EKTC) mo
~MapKeTHHT H MHOBALMOHEH MeHaMeHT* Ha
daxynrer 3a OM3HHUC H eKOHOMHja Y HHBEP3HTET HA
Jyroucrouna Espona - TetoBo.

JlipeKTOpOT Ha AreHiujara 3a KBaJIMTET
BO BHCOKOTO OOpasoBaHHe, CO Pewenue 6p.08-
689/2 on 07.07.2022 roauHa, dopmupa Komucija
3a yTBpIyBalbe HA MCMONHETOCTa HA yCJIOBHTE 32
nouerok co pabora Ha CTyAMCKata mnporpama
HaBe/eHa BO ToYka 1 Ha 0Ba peLICHHUE.

Komucujata, Ha JACH 11.07.2022 roauHa,
M3BPILUM YBHJ M H3TOTBH M3sewraj 6p. 08-689/3 on
12.07.2022 roaWHa, Kaae € HaBeICHO JleKka 3a
cTyaMckata mporpama o1 BTOP [MKIyc Ha
aKaIeMCKH CTYAMH - TOCTAHIIOMCKH CTYIHH (60
EKTC) mno ,MapkeTHHr H WHOBAI[MOHEH
MeHaUMeHT* Ha DaKynTeT 3a OU3HHC H eKOHOMH]a
npu YHHBEP3WTET Ha Jyroucrousa Espona -
TetoBo, Ce HCMOJHETH YCIOBHTE COrJIacHo
oxpenbuTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 32 BHCOKOTO
obpasoBaHue H Vpenbara 3a HOpMaTHBA H
CTaHfapA¥ 3a OCHOBame Ha BHCOKOOOPa30BHH
yCTaHOBH M 3a BpLICHC Ha BHCOKOOOpa3oBHA
pejuoct  (,,CmyxGen BeCHHK  Ha Penybnuka
Maxenonnja 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajki ro BO MPEeABHA W3HECEHOTO, Ce
OJIJTy4H KaKO BO JHCIIO3UTHBOT HA OBa peleHue.

[PABHA TIOYKA: [lporus  oOBa
pellieHHe, MOXe Ja Ce 3aBejie yrpaseH crop, €o
nojHecyBame Ha Tyk0a 10 YNpPaBHHOT CYI Ha
Peny6nuka CeBepHa Makenonnja, Bo pok oa 30
JleHa Ol ICHOT Ha MPUEMOT Ha 0BA PELICHHE.

JlocTaBeHo A0:
. Bucokoo0pa3oBHaTa ycTaHOBa
Apxusa 0o/
uspaGoTun/pérgatiti: Munena E@%MDBCK& Cp e

onobpun/miratoi: Cesrin My
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Ekonomisé  prané Universitetit  t&
Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-689/2 t& datés
07.07.2022, formoi Komision pér pércaktimin €
kushteve pér fillimin me puné & programit studimor
t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 11.07.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-689/3 t& datés
12.07.2022, ku &shté shénuar se, per programin
studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga "Marketing
dhe menaxhment inovativ" né Fakultetin e Biznesit
dhe Ekonomisé prané Universitetit t& Evropés
Juglindore - Tetové, jan& pérmbushur kushtet, n€
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€¢ s&
arsimit té larté ("Gazeta zyrtare € Republikés sé
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q€ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Evropés

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kketij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankeses deri te Gjykata
Administrative e¢ Republikés s€ Magedonis€ s&
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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